SINEAX VK616
输入热电阻和热电偶的可编程温度变送器
CAMILLE BAUER
安装在温度传感器的接线头中 DIN 43 729，外形
B
应用
SINEAX VK 616是两线制接线头部安装变送器。它
设计为与热电偶或热电阻组合测温。自动补偿热电偶的

以下型号已按基本组态编程，可直接订货。
表 1：标准型（非防爆）
型式 尺寸Φ43mm 订货号
非电隔离 高度 16.8mm 137 845
电隔离 高度 30.8mm 137 861
SINEAX VK616
输入热电阻和热电偶的可编程温度变送器
CAMILLE BAUER
表 2：防爆型 EEx ia IIC T6
型式 尺寸Φ43mm 订货号
非电隔离 高度 16.8mm 137 853
电隔离 高度 30.8mm 137 879
用户指定其它输入范围的型号，请按“表 4：型号
规格选型表”写出完整型号。
编程
对变送器进行编程需要一台 PC、PK 610编程电缆
加上附加电缆以及编程软件 V 600 plus。（编程电缆和软
件的详细资料在另一份数据文件中：PK 610 Le。）
PC，PK610和 V 616的连接见图 3。变送器接或不
接电源都可编程。
软件 V 600 plus在几张 3.5英寸盘上，在Windows
95，98和 NT下运行。
编程线 PK 610协调 PC和变送器间的信号电平。
编程线 PK 610可用于标准型和防爆型变送器的编
程。
可以对安装在危险区域的温度变送器编程。
图 3. 不接电源对 VK 616编程设置举例。
该种情况下接口必须设置位于“ON”
技术数据
测量输入
热电阻测温
测量范围：      见表 5
电阻类型：      Pt 100型(IEC 60 751)
                Ni 100型(DIN 43 760)
测量电流：      ≤0.20 mA
标准电路：      2、3、4线制单热电阻
输入电阻：      Ri>10 MΩ
负载电阻：      每根线≤ 30 Ω
热电偶测温
测量范围：      见表 5
热电偶：        B型：Pt30Rh-Pt6Rh (IEC 584)
E 型：N i C r- C u N i    ( I E C 5 8 4 )
J 型：Fe-CuNi      ( IEC 584)
K 型：NiCr-Ni      ( IEC 584)
L 型：Fe-CuNi     (DIN 3710)
N 型：NiCrSi-NiSi   (IEC 584)
R 型：Pt13Rh-Pt     (IEC 584)
S 型：Pt10Rh-Pt     (IEC 584)
T 型：Cu-CuNi      (IEC 584)
U 型：Cu-CuNi   (DIN 43710)
W5 Re /W26 Re 型     (ASTM
W3 Re/W25 Re 型   E 988-90)
标准电路：      单热电偶，Pt100内部冷端补偿 或
                单热电偶，外部冷端补偿
输入电阻：      Ri ＞10 MΩ
冷端补偿：      内部或外部
内部：          内置 Pt 100
内部冷端补偿
的允许偏差：     ±0.5K to 23℃, ±0.25K/10K
外部：           0…60℃,可编程
测量输出         (输出/供电电路)
输出信号 IA：     外加直流电流，与温度成线性
标准范围：       4…20mA，两线技术
外部电阻(负载)： Rextmax.[kΩ]=
[ ]( )
( )
V 12V
[mA]
−电源电压
最大输出电流
输出电流余波：  <1% p.p.
辅助电缆
接口
编程连接器
SINEAX VK616
PK 610
OFF：连接单独的电源
ON：电源来自于 PC

室内使用
表 4：型号规格选型表(见表 1和 2：标准版本)
型号规格：VK 616 - 订货号
性能选择 *代码 不能选
1. 安装
7）接线头内安装 DIN 43 729安装，外形 B
7
2. 型式
1）标准，        非电隔离
1
2）标准，        电隔离   2
3）EEX ia IIC T6，非电隔离   3
4）EEX ia IIC T6，电隔离   4
3. 组态
0）按基本组态编程
G
0
1）按订货要求编程   1
4. 测量单位
0）基本组态
0
1）温度，单位℃  G 1
2）温度，单位℉  G 2
3）温度，单位 K  G 3
5. 测量模式，输入连接
0）基本组态
0
热电偶
1）内部冷端补偿
G
1
2）外部冷端补偿                      tK   G 2
 热电阻
3）二线连接，RL                             [Ω]
G
3
4）三线连接，RL≤30Ω/线  G 4
5）四线连接，RL≤30Ω/线  G 5
选项 2：指定外部冷端补偿温度 tK（单位℃，℉或 K，根据表 4规定），0到 60℃之间的
任意值或相当值
选项 3：指定总的线电阻 RL [Ω]，0到 60Ω之间的任意值
SINEAX VK616
输入热电阻和热电偶的可编程温度变送器
CAMILLE BAUER
型号规格：  VK 616 - ×××× ×××× ××× 订货号
性能选择 *代码 不能选
6. 传感器类型/测量范围
传感器类型/测量范围的起始值与满刻度值
0）基本组态
0
1）RTD Pt 100                      范围   G 1
2）RTD Ni 100                      范围   G 2
3）RTD Pt 100…[Ω]                范围   G 3
4）RTD Ni 100…[Ω]                范围   G 4
B）TC 类型 B                      范围   G B
E）TC 类型 E                      范围   G E
J）TC 类型 J                       范围   G J
K）TC 类型 K                      范围   G K
L）TC 类型 L                      范围   G L
N）TC 类型 N                      范围   G N
R）TC 类型 R                      范围   G R
S）TC 类型 S                      范围   G S
T）TC 类型 T                      范围   G T
U）TC 类型 U                      范围   G U
W）TC W5-W26Re                  范围   G W
X）TC W3-W25Re                  范围   G X
指定测量范围，单位℃，℉或 K；参考表 5各种测温元件的
操作限值。
选项 3和 4：制定 0℃时的电阻，单位Ω
7. 输出特性
0）标准 4…20mA
0
1）反相 20…4mA  G 1
8. 开路和短路传感器信号
开路或短路传感器的输出响应
0）输出 21.6mA
0
1）输出                           [mA]   G 1
2）保持输出为最后值  G 2
A）无信号  G A
选项 1：4到 21.6mA间的任意值
9. 输出时间响应
0）标准设置时间约 1.5s
0
9）上升时间                         [s]   G 9
选项 9：1，2，3，8或 16s
10. 主波抑制
0）频率 50Hz
0
1）频率 60Hz  G 1
11. 测试证书
0）无测试证书
0
D）德文测试证书  G D
E）英文测试证书  G E
“不能选”栏中有字符的规格不能与“代码”栏中有相同字符的规格组合使用。
SINEAX VK616
输入热电阻和热电偶的可编程温度变送器
CAMILLE BAUER
表 5：温度测量范围
热电阻 热电偶 测量范围